Приказ
по Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению
«Гимназия № 1 п. Навля»
от 12.02. 2025г.                                                                          № 10/2
 о внесении изменений в приказ
«Об организации питания
обучающихся» № 70/17 от 02 09.2024г.

Во исполнение приказа отдела образования администрации Навлинского района   № 12/2 от 12.02.2025 года « о внесении изменений в приказ № 70/2 от 29.08.2024г «Об организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях Навлинского района в 2024-2025 учебном году», в целях совершенствования условий организации школьного  питания, сохранения и укрепления здоровья обучающихся, а также обеспечения социальной поддержки детей из многодетных и малоимущих семей, детей- инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Внести в приказ МБОУ «Гимназия № 1 п. Навля» от 02.09.2024г. «Об организации питания обучающихся» следующие изменения:
1.1 Изложить П.1.1 в новой редакции: «Организовать бесплатное горячее питание обучающихся 1-4 классов с 01.01.2025 года на сумму, не превышающую 85,35 руб. в день на одного обучающегося,  в том числе средства федерального и регионального бюджетов – 84,50 руб., средства местного бюджета – 0,85 руб.
1.2  Изложить П.3.1 в новой редакции «Организовать бесплатное питание  с 01.01.2025г. обучающимся из многодетных семей 5-11 классов на сумму 119,94 руб. в день на одного обучающегося, в том числе средства регионального бюджета – 118,74руб, средства местного бюджета – 1,20 руб.
1.3 Изложить П.2 в новой редакции «С 01.03.2025г. организовать бесплатное двухразовое питание детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья (в том числе обучающимся на дому) в соответствии с ч.7. ст.79 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Детям - инвалидам и детям с ограниченными возможностями здоровья 5- 11 классов, в том числе обучающимся на дому, дополнительно организовать питание за счет средств бюджета Муниципального образования «Навлинский район» Брянской области – 45,00 руб. в день на одного обучающегося;
1.4 Изложить П.2.2 в новой редакции  «С 01.03.2025г. организовать бесплатное горячее питание обучающимся 5 -11 классов, один из родителей которых:                       - призван на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года №647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»;
 - является гражданином Российской Федерации, заключившим контракт о прохождении военной службы и зачисленным в именные подразделения, комплектуемые Брянской областью, для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, проживающих на территории Брянской области;
 - военнослужащий, проходящий военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, участвующих в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области;
- является гражданином, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации в ходе  специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области;
- семьям военнослужащих, имеющим полнородных и не полнородных братьев и сестер;                                                                                                                                                                                                                     - погиб при  участии в специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, проживающих на территории Навлинского района;
- является  участником специальной военной операции из числа сотрудников войск национальной гвардии РФ, органов Федеральной службы безопасности, военнослужащий органов государственной охраны, сотрудник органов внутренних дел и учреждений уголовно – исполнительной системы, а также лица, которые по заданию федерального органа исполнительной власти, Следственного комитета Российской Федерации, органов прокуратуры Российской Федерации выполняют задачи, обеспечивают выполнение или содействуют выполнению задач в ходе СВО;
- является гражданином, поступившим в добровольческие формирования;                     за счет средств бюджета Муниципального образования «Навлинский район» Брянской области – 45,00 руб. в день на одного обучающегося;

1.5  Изложить П.2.2 в следующей редакции «С 01.03.2025г. организовать бесплатное горячее питание обучающимся 5-11 классов, эвакуированным из отдельных районов Курской и Белгородской областей из средств местного бюджета в размере  - 45,00 руб. на одного ребенка за день посещения;

1.6 Изложить П.3 в следующей редакции «С 01.03.2025г. организовать питание обучающихся 5-11 классов из малоимущих семей за счет средств бюджета Муниципального образования «Навлинский район» Брянской области – 25,00 руб. в день на одного обучающегося;
- всем обучающимся, не перечисленным выше, – 10,00 руб. в день на одного ребёнка.

[bookmark: _GoBack]Директор МБОУ «Гимназия №1 п. Навля»                  Изотова С.А
С приказом ознакомлена
Ижукина Е.А.